
 
Všeobecne záväzne nariadenie  

mestskej časti Bratislava-Petržalka  
  č. 11/2019 z 09. septembra 2019,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-
Petržalka č. 6/2015 z 22. septembra 2015 o poskytovaní nenávratného finančného 

príspevku na vzdelávanie detí v súkromných materských školách  
v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2016 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka sa v súlade s § 6 ods. 1 zákona 
Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 
v spojení s § 15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. 
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov uznieslo na  
vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia: 
 

Čl. I. 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 6/2015 z 22. septembra 
2015 o poskytovaní nenávratného finančného príspevku na vzdelávanie detí v súkromných 
materských školách v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2016 sa mení a dopĺňa 
takto: 
 
1. V § 6 odsek 1 znie: 
 
„(1) Príspevok poskytnutý oprávnenej osobe na predprimárne vzdelávanie detí v súkromných 
materských školách je vo výške 90,- EUR/dieťa/kalendárny mesiac.“ 
 
2. § 8 sa dopĺňa odsekom 5, ktorý znie: 
 
„(5) V roku 2019 sa neuplatní postup podľa § 3 odseku 7 tohto nariadenia. V roku 2019 bude 
výzvu podľa § 3 odseku 5 nariadenia schvaľovať miestne zastupiteľstvo najneskôr v mesiaci 
september a mestská časť ju zverejní na svojej webovej stránke do piatich pracovných dní od 
jej schválenia“.  

Čl. II. 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 27. septembra 2019 
 
 
 

 
 
 
 

                          Ing. Ján Hrčka  v. r.  
                                                         starosta 

 
 
Dátum vyvesenia: 12.09.2019 
Anna Bilanovičová 
 
Dátum zvesenia:    


